
Rostislav Vondruška 
21. 3. 2014 

Zahájení turistické sezóny 2014 



Ohlédnutí 2012/2013 

7,3 mil. zahraničních turistů  Nejvíce v historii ČR 

Rebranding a vizuální styl Bronz PIAF 

  Nominace Czech Grand Design 

Redesign KudyzNudy 7/2013 poprvé více než 1 mil. návštěvníků/měsíc 

Czech Convention Bureau Best Convention Bureau Award  



Výsledky marketingových kampaní 2013 

I. KAMPAŇ ZEMĚ PŘÍBĚHŮ NA CNN A SVĚTOVÝCH TV 
II.  

 Přání navštívit ČR - +23% 
                 Pravděpodobnost návštěvy ČR + 55% 
                 Nárůst návštěvnosti: USA +5%, RU +10%, CHI +12% 

 

II. KAMPAŇ ZEMĚ PŘÍBĚHŮ - INCOMING 
 

 Předpokládaný přínos: 107 mil. Kč – Shortlist internet         
Effectiveness Award 
    Nárůst návštěvnosti: PL +4.3%, SK + 3.3%, AT +4.1.% 
   

III. KAMPAŇ ZEMĚ PŘÍBĚHŮ DCR 
 
Motivuje k cestování po ČR – většinu 
respondentů 
Zásah – více než 6 mil.lidí 



Cíle 2014 

AVE (zahraničí)  
Ekvivalent reklamní plochy,  více než 490 milionů Kč 
hodnota inzertního prostoru (v Kč)  
 
PŘÍJEM Z CR  
Odhadované výdaje  více než 70 miliard Kč 
zahraničních turistů v ČR (v Kč) (výpočet za předpokladu konstantní průměrné  
 doby pobytu a výdajů podle roku 2012,  
 zdroj: ČSÚ, STEM/MARK, výpočet Institut Turismu) 

POČET KONTAKTŮ 
Oslovení cílové skupiny  více než 200 milionů 
marketingovými aktivitami agentury (odhad za předpokladu investice v hodnotě 300 mil. Kč) 



Predikce výdajů zahraničních turistů v ČR 2014  

TOP TRHY 
 

Rusko   29,5% ▲ 
Německo  13,8% ▲ 

STRATEGICKÉ TRHY 
 

USA  7,3% ▲ 
Čína  2,6% ▲ 
Jižní Korea  2,2% ▲ 
Polsko  2,0%  - 
 
 

KLASICKÉ TRHY 
 

UK  4,5% ▼ 
Itálie  4,5% ▲ 
Skandinávie  4,3% ▲ 
Francie  3,8% ▲ 
Benelux  3,5% ▲ 
Španělsko  2,7% ▼ 
Slovensko  1,8% ▲ 
 
 
 

VÝZNAMNÉ TRHY  
BEZ ZZ 
 
Izrael  2,9%  ▲ 
Japonsko  2,4%  ▲ 
Austrálie  1,4%  ▲ 
Rakousko  1,1%  ▲ 
Turecko  1,1%  ▲ 

1% = cca 0,72 miliardy Kč  
(výpočet za předpokladu konstantní průměrné 
délky pobytu a výdajů podle roku 2012, zdroj: 
ČSÚ, STEM/MARK, výpočet Institut turismu) 



Marketingový rozpočet dle trhů 2014 

TOP TRHY 
(20 – 25 % rozpočtu) 
 

Rusko   10-15% 
Německo  10% 

STRATEGICKÉ TRHY 
(25 – 27% rozpočtu) 
 

USA  7-8% 
Čína  7-8% 
Polsko  6% 
Jižní Korea  5% 
 

KLASICKÉ TRHY 
(24 – 26% rozpočtu) 
 

Lat. Amerika  5% 
UK  4-5% 
Skandinávie  4% 
Francie  3% 
Benelux  2-3% 
Itálie  2% 
Španělsko  2% 
Slovensko  2% 
 
 

VÝZNAMNÉ TRHY  
BEZ ZZ (8% rozpočtu) 
 
Japonsko  2%  
Izrael  1%  
Austrálie  1%  
Rakousko  1%  
Turecko  1% 



Kompletní přehled komunikovaných produktů 
cestovního ruchu 2014 



Komunikační témata – Incoming 



Komunikační témata – Domácí cestovní ruch 



Kreativní a komunikační strategie 

Východiska 
Země příběhů se stává DNA značky Česká republika 

 
2012 

Místo, kde ostatní prožili svůj příběh  
 
2013 
 Místa, která mají svůj příběh  
 
2014 

Místa, kde tvoříme svůj příběh 
Posun z místa pro návštěvu do místa inspirace a poznání 
Česko, země příběhů: země, kde mohu prožít svůj vlastní úžasný příběh 
 

Cíl 
 Inspirovat k návštěvě 
 
Komunikační styl 
 Autenticita, emoce, lehkost (úsměvnost)  



Ukázky komunikace 



Ukázky komunikace 



Ukázky komunikace – TV spoty 



Ing. Rostislav Vondruška 
 

generální ředitel 
 

ČCCR - CzechTourism, Vinohradská 46, 120 41 Praha 2 
 

www.czechtourism.cz 


	Zahájení turistické sezóny 2014
	Ohlédnutí 2012/2013
	Výsledky marketingových kampaní 2013
	Cíle 2014
	Predikce výdajů zahraničních turistů v ČR 2014 
	Marketingový rozpočet dle trhů 2014
	Kompletní přehled komunikovaných produktů cestovního ruchu 2014
	Komunikační témata – Incoming
	Komunikační témata – Domácí cestovní ruch
	Kreativní a komunikační strategie
	Ukázky komunikace
	Ukázky komunikace
	Ukázky komunikace – TV spoty
	Snímek číslo 14

